
 

COMUNE  DI  LONGI 
Provincia di Messina 

Via Roma, 2 – 98070 LONGI (ME)  � 0941 485040 ☛Fax 0941 485401 
Partita IVA  02810650834        Codice Fiscale  84004070839 

E mail: area.tecnica.longi@virgilio.it   -  c.c.p. 13925987 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  N. 181 DEL 17 DICEMBRE  2010 
Istruita e redatta 

dall’Assistente Amministrativo 
(Geom. Salvatore Russo) 

 

Longi _17.12.2010 
 

 
 
 

Timbro 
dell’Ente 

 

Il Responsabile del Servizio 
(Geom. Ottavio Pidalà) 

 
Longi  17.12.2010 

 

 
 

OGGETTO:   FORNITURA GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER GLI UFFICI   
DEL   PALAZZO MUNICIPALE. 

- PRESA ATTO ESECUTIVITA’ VERBALE DI GARA,  AFFIDAMENTO FORNITURA E 
IMPEGNO DI SPESA - 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
PREMESSO che con provvedimento  n. 223 del  26.11.2010, reso immediatamente esecutivo, 

la Giunta Municipale, ha deliberato: 
•  di assegnare al Responsabile dell’Area  Tecnica  la complessiva somma di  €  3.840,00, per le 

finalità in oggetto; 
• di dare atto che alla relativa somma di €  3.840,00, si fare fronte con  fondi  come segue: 
- quanto ad € 1.840,00 con prenotazione di spesa dall’intervento 1.01.02.02, avente per oggetto 
“Mantenimento e funzionamento uffici” del bilancio corrente; 
- quanto ad € 2.000,00 con prenotazione di spesa dall’intervento 1.01.02.02, avente per oggetto 
“Mantenimento e funzionamento uffici”, dal bilancio pluriennale anno 2011; 
• di demandare al predetto Responsabile gli adempimenti necessari e consequenziali di propria 
competenza; 
CHE in  esecuzione del predetto provvedimento, questo responsabile  con lettere di invito 

prot. n. 7092, 7093  e  7094  del  29.11.2010,  ha provveduto a richiedere alle sottoelencate ditte, di 
far pervenire entro le ore 10,00 del giorno 09.12.2009 la loro migliore offerta per la fornitura di lt. 
2.953,85 di gasolio da riscaldamento (costo unitario €/Lt 1,083 oltre IVA al  20%), quantità scaturita 
in base al prezzo medio di mercato effettuato presso distributori autorizzati: 

1. Ditta Orazio Gugliandolo – via Nuova Panoramica C/da Fosse n. 580  - Messina; 
2. Ditta Oieni Benedetto e & Sas – Contrada Cicè – Mistretta (ME);. 
3. Ditta F.lli Consolo & C.  Snc – Via Enrico Cosenz  n. 24 – S. Agata Militello (ME); 
VISTO il verbale di gara del 09.12.2009, che si allega alla presente con la lettera “A” , dal 

quale risulta che aggiudicataria della fornitura de quo è rimasta provvisoriamente la ditta  Oieni 
Benedetto & C. Sas   –  con sede a Mistretta (ME )-  C/da Cicè – C.F. e  P.IVA  01 777 490 838, che 
a presentato il ribasso d’asta del 4.02%  sull’importo a base d’asta di € 3.200,00 oltre IVA del 20%,  
risultato il più vantaggioso tra i ribassi offerti, per cui l’importo netto di aggiudicazione risulta di € 
3.071,36 oltre IVA del 20%. L’aggiudicazione ha carattere provvisorio e diverrà definitiva nei tempi 
e secondo le previsioni dell’art. 21 bis della legge n. 109/94, inserito dall’art. 18 della legge 
regionale 2 agosto 2002, n. 7. 

 
/./././././: 

D:/Documents and Seting/Standart/Documenti/Geom. Russo/det.presaattoesecut.verbaledigara/affidam./fornituragasoliodariscaldamento/anno2010 

 
 



 
 
ACCERTATO  che il predetto verbale è stato affisso all’Albo Pretorio di questo Comune dal 

giorno 09.12.2010 al giorno 15.12.2010 col n.  451 di registro; 
ACCERTATO,  inoltre, che durante il predetto periodo e fino all’approvazione del presente 

atto, non sono stati prodotti a questo ufficio, rilievi o contestazioni del verbale medesimo; 
VISTI: 
- il decreto legislativo 18 agosto 200, n. 267; 
- la legge regionale  7 settembre 1998, n. 23; 
- la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30; 
- il provvedimento sindacale n. 34 del 31.08.2010, con il quale il sottoscritto Geom. Aldo Bartolo è stato 

nominato  Responsabile dell’Area Tecnica  ed attribuite  le funzioni dirigenziali; 
        RITENUTO , pertanto: 

- di  dover prendere atto  dell’esecutività del predetto verbale di gara; 
- di affidare  la fornitura di lt. 2.953,85 di gasolio da riscaldamento  alla ditta OIENI  BENEDETTO 

& C. Sas.  –  con sede a Mistretta (ME  )-  C/da Cicè – C.F. e  P.IVA  01 777 490 838, per l’importo 
di € 3.071,36 oltre IVA del 20%; 

- di procedere  all’impegno della  complessiva somma di 3.773,30; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI PRENDERE ATTO dell’esecutività del verbale di gara, che  si allega alla presente con la 
lettera "A" , per la fornitura di  gasolio da riscaldamento per gli uffici del Palazzo Municipale", 
pubblicato all’albo pretorio dal giorno 09.12.2010 al giorno 15.12.2010 col n.  451 di registro; 

2. DI PRENDERE ATTO che aggiudicataria della fornitura di lt. 2.953,85 di gasolio da 
riscaldamento è rimasta la ditta Oieni Benedetto & C. Sas.  –  con sede a Mistretta (ME  )-  C/da Cicè – 
C.F. e  P.IVA  01 777 490 838, per l’importo di € 3.071,36 oltre IVA del 20%; 

3. DI AFFIDARE alla ditta Oieni Benedetto & C. Sas   –  con sede a Mistretta (ME)-  C/da 
Cicè – C.F. e  P.IVA  01 777 490 838, la fornitura di lt. 2.953,85 di gasolio da riscaldamento per 
l’importo di € 3.071,36 oltre IVA del 20% e per l’importo complessivo di € 3.773,30;  

4. DI IMPEGNARE  la  complessiva somma di € 3.773,30, così come segue: 
- quanto ad € 1.840,00 dall’intervento 1.01.02.02, avente per oggetto “Mantenimento e funzionamento 

uffici”, del bilancio corrente; 
- quanto ad € 2.000,00 dall’intervento 1.01.02.02, avente per oggetto “Mantenimento e funzionamento 

uffici”, dal bilancio pluriennale anno 2011; 
5.  DI PROCEDRE alla liquidazione con successivo provvedimento, a seguito di  regolare 

fornitura e presentazione di  fattura  fiscale nonché tutto quant’altro necessario  per la liquidazione; 
6.  DI DARE ATTO  che la presente determinazione: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, la quale è stata assicurata con la delibera di Giunta Municipale n.  181/09, 
determina dirigenziale n. 223/10   in premessa citate  e con il presente atto; 

- va trasmessa, per conoscenza, alla Giunta comunale; 
- va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’ufficio segreteria.    
 

Il  Responsabile dell’Area Tecnica   
 (Geom. Aldo Bartolo) 

 

 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12 della legge 
regionale 23 dicembre 2000, n. 30 
 
Addì  17.12.2010 
                      

Il Responsabile dell’Area  
Economico-Finanziaria 

(Rag. Antonina Ruffini) 
_______________________________________ 

 
 

Intervento 1.01.02.02  bilancio 2010             Impegno n. 618/10                         EURO  1.840,00 
Intervento 1.01.02.02  pluriennale 2011       Impegno n. 618/10                         EURO  2.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia   conforme   all’originale   della    presente   determinazione viene trasmessa a: 
 
 
[X ]   Giunta Municipale                [X]    Area Economico-Finanziaria            
 
[  ]    Presidente del Consiglio Comunale   [X]   Albo Pretorio 
 
[  ]   Area Amministrativa      [  ]    Area Tecnica                                         
         - Servizio Contratti - 
                    
[X ]   Servizio Segreteria 
 
   
 
 



 
 
 
 
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 
determinazione viene affissa all’albo pretorio a partire dal giorno _______________________, col 
n. ________ di registro e per 15 giorni consecutivi. 

 
           IL MESSO COMUNALE 
    __________________________ 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
(Geom. Aldo Bartolo) 

___________________________ 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 


